
Stan Hyperlite Mountain Gear Unbound 2 
Stan Hyperlite Mountain Gear Unbound 2 je ultralehký jednoplášťový stan pro 2 osoby se 2 bočními 
vchody, který se staví na 2 trekové hole. Stan není samonosný. Je vyroben z odolného a 
nepromokavého materiálu Dyneema® Composite Fabric (DCF).  

Obsah balení: 

● stan Hyperlite Mountain Gear Unbound 2 
● transportní obal (objem 9 litrů) 

Doporučené příslušenství: 

● 2 trekové hole (s doporučenou nastavitelnou výškou 125 cm) 
● 6 kolíků (8 pro maximální stabilitu) 
● další kotvící lanka (volitelné) 

Instrukce ke stavbě stanu 

1. Volba místa – Vyberte rovný povrch bez ostrých kamenů, větviček nebo jiných předmětů, 
které by mohly poškodit podlahu stanu. 

2. Rozložení stanu – Se zapnutými zipy u vstupů do stanu rozprostřete stan na zem tak, aby 
vchody směřovaly požadovaným směrem. 

3. Upevnění rohů – Roztáhněte všechny čtyři rohy tak, aby tvořily obdélník, a upevněte je 
pomocí kolíků. Vypínací lanka by měla být zarovnána se švy stanu. Nechte v nich trochu vůle 
pro pozdější dotažení. 

4. Vztyčení trekových holí – Nastavte výšku trekových holí na 125 cm a rukojeť první hole 
umístěte do zesíleného vrcholu u vchodu do stanu. Hůl postavte svisle tak, aby byla 
vycentrovaná pod vrcholem. Pevně zapíchněte hrot hole do země. S trekovou holí tvořící 
jednu stranu stanu upevněte vstupní dveře pomocí kolíku. Opakujte totéž s druhou trekovou 
holí na opačné straně stanu. 

5. Napnutí stanu – Připevněte kolíky ke kotevním bodům na bocích stanu, následně dotáhněte 
vypínací lanka na každém nastavovači tak, aby byl stan rovnoměrně napnutý. 

Užitečné tipy pro stavbu stanu 
● Stavba stanu je poměrně jednoduchá a intuitivní, i přesto vám ale doporučujeme si stavbu 

stanu vyzkoušet doma, než poprvé vyrazíte do terénu, obzvlášť pokud nemáte zkušenosti se 
stavbou bezprutových stanů. 

● Před stavbou stanu si dobře prohlédněte zvolené místo a ukliďte jej od předmětů, které by 
mohly propíchnout podlahu stanu. 

● Pro zvětšení vnitřního prostoru stanu použijte smyčky ve vaničkové podlaze, do kterých 
můžete zapíchnout hroty trekových holí. 

● Správné napnutí stanu je důležité především při dešti nebo větru. Pokud je jedna strana příliš 
napnutá, povolte ji a dotáhněte druhou stranu. 

● Použijte extra kolíky a napínací lanka pro lepší stabilitu ve větrných podmínkách. 
● Pro zvýšení odolnosti podlážky stanu a prodloužení jeho životnosti doporučujeme pod stan 

používat Tyvek nebo jinou podlážku. 

 



Péče o stan 

Skladování 
Před skladování stanu se ujistěte, že je kompletně suchý a zbaven kamínků, klacíků a dalších 
nečistot. Pokaždé skládejte a rolujte stan jinak, abyste nevytvářeli trvalé záhyby v jednom místě. 
Pokud je to možné, skladujte stan rozložený namísto v obalu. Stan skladujte na suchém a chladném 
místě. Nikdy neskladujte stan v prostorech s příliš vysokou teplotou vzduchu (jako např. kufr auta a 
půdní prostor). Skladování mokrého a vlhkého stanu může vést k tvorbě plísní, které mohou zapříčinit 
nepříjemný zápach, delaminaci nebo netěsnosti. 

Čištění 
Malé nečistoty čistěte houbičkou s teplou vodou, případně s mýdlovým roztokem (bez detergentů a 
olejů). Pokud je to nutné, umyjte celý stan. Nechte stan přirozeně uschnout na vzduchu buď 
zavěšený, nebo postavený s otevřenými vchody. Nesušte stan v sušičce a neperte jej v pračce. Prací 
prostředky a rozpouštědla poškodí látku a zničí nepromokavost. Nikdy při čištění nepoužívejte vroucí 
vodu, bělidla, tekuté prací prostředky and prostředky na mytí nádobí apod. Před sbalením se ujistěte, 
že je stan zcela suchý. 

Zatírání švů 
Všechny švy stanu jsou již podlepeny, takže nevyžadují dodatečné zatírání. 

Zipy 
Uchováváním čistých zipů předejdete možnému opotřebení jezdců a zubů. Pokud je v zipech špína, 
vykartáčujte zipy před skladováním. Nepoužívejte žádné balzámy a maziva na zipy svého stanu. 

Opravy 
Malé trhliny lze opravit speciální samolepicí záplatou pro DCF materiály. Při větším poškození 
kontaktujte výrobce, případně specialistu na opravy outdoorového vybavení. 

Záruka 

Stan je krytý zárukou proti výrobním a materiálovým vadám podle platných zákonných předpisů. 
Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení stanu, vlastní úpravy stanu, poškození nesprávným a 
nevhodným použitím a poškození při nehodách. 

 

 

 Výrobce 
Hyperlite Mountain Gear 

40 Main Street, Biddeford  
04005 ME, United States 

+1 207-496-1499 
privacy@hyperlitemountaingear.com 

www.hyperlitemountaingear.com 

 Dodavatel 
Gramino s.r.o. 

Míru 31,  
Třinec 73961 

+420 792 372 934 
info@gramino.cz 
www.gramino.cz 

 

 


	Instrukce ke stavbě stanu 
	Užitečné tipy pro stavbu stanu 
	 
	Péče o stan 
	Skladování 
	Čištění 
	Zatírání švů 
	Zipy 
	Opravy 


